{sL}
PODER LEGISLATIVO

cÂnaann MUNrcrpAL DE pAU Dos FERRoS
pnúcro vER. FRANCrsco LopES ToReuATo

rNDrcAçÃo Ne a24 r l2o2s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementã: Requer PavimentaÉo e Drenagem da Rua

Maria Fernandes de Aquino, no Bairro São Benedito,
neste município.

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentaÉo e drenagem da Rua Maria Fernandes de Aquino,
no Bairro São Benedito, município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A presente indicação tem como objeüvo solicitaç com urgência, a execução das

obras de drenagem e pavimentação da Rua Maria Fernandes de Aquino, localizada no bairro São

Benedito. Trata-se de uma via antiga, que há muitos anos necessita de melhorias estruturais
capazes de garantir segurança, mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

Ressalta-se ainda que a rua é a via onde está situada a Academia Vida Aüva, o que

resulta em um intenso fluxo de carros e pedestres ao longo de todo o dia. Tal movimento reforça
a necessidade emergencial de infraestrutura adequada, garanündo melhor acesso.

dos Ferros-RN, 11 de novembro de 2O25.

Francisco losé andes de Aquino
dor

(ÁMARÂ MU ICIPÂI DE PAU oos FmRoS
rr sEssÃo rEclslAnvÂ DA 20r rEcr$aruna

j5 - srsslo onornlnn

onovmo ffi R€pnovam

PÂU DOS T€RROS -iN OZ:LZ 225
ch,JP

rlrur oe cmvd,ho cosra rrro
Prc.ld.ntê

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90GO0O Pau dos FerÍos, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

rea

CÂMARA MUNTclPÂr DE

PAU DOS FERROS

eecestoo e$: lgJ ;Ll)l 3b
*o*, J2:1.,
-a:--=x---sçúlloat*t : :.
Gêrgnciã Lêgislativa

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

g coneciada
com o
povo

CÂMARAMUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

cÂlrlnl Rua PedÍo Velho, 1291, Cento
Fqle: (&{) :X}51-2gX

camarapâudosÍerros.rn.gov.brtíu lctPAL

35' SE o IA DO 1" PER ODO LEGISLAÍIVO DE 2025

ARA i,,!UNICIPAL

INDICAÇAO

0241t2025

GORDO DO BAR 0212t2025

JAIME DE CARVÀLHO 11:25i41

MAIORIA SIMPLES t1

EMENTA: REQUER A PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA MARIA FERNANDES DE AQUINO, NO
BAIRRo SÃo BENEDITO, NESTE MUNICIPIO.

APROVADO

TURNO UNICO

TURNo ÚNIco

sll\,4

NÃo

ABS

AsB.

JAIME DE CARVALHO PSD PRESENTE AUS

FRANCISCO DEUSIVAN PSD PRESENTE AUS

BOLIN HA AIRES PSD AUSENTE AUS

ALANY SAMUEL UNIAO PRESENTE SIM

DOMICIANA LOPES PP PRESENTE SIM

GALEGO DO ALHO PSD PRESENTE stÀ/

ctLSoN RÊGo PSDB PRESENTE SIIV

GUGU BESSA PSD PRESENTE SIM

KARIGINA MAIA AUSENTE AUS

PROFESSORAALDACEIA PT PRESENTE SIM

GORDO DO BAR PSDB PRESENTE SIM

REGINALDO ALVES PP PRESENTE SIM

SARGENTO MONTEIRO UNIAO PRESENTE AUS

I
0

0

Oatashop - SiBtemB Dighal de Vota@. DA SES9ÀO

PSD